

Redaktør i Jarlsberg, Knut Evensen holdt foredrag i Holmestrand rotaryklubb 5.9.211.

27 medlemmer møtte. Ole Sjøby fra Re rotaryklubb møtte også.

Presidenten innledet på vanlig måte. Håndboka kan komme på papir for kr. 40. 10 av de frammøtte var interessert i en slik utgave. Han minnet om peismøte om 2 uker. Det var også på tale å innføre 6 friuker.

Knut Evensen gikk gjennom tilgjengelig statistikk fra valg og meningsmålinger de siste årene. Målingene viste sterk variasjon. For eksempel hadde Høyre og Fremskrittspartiet klart flertall i bystyret etter gallup juni, mens i meningsmålingene i august var de i klart mindretall.

Evensen konstaterte at det er store forskjeller i målingene, både når det gjelder tilslutning, trofasthet, aldersfordeling, kjønnsfordeling. Det er store uklarheter helt til valgdagen. Så mange som 30 – 40 % bestemmer seg i siste uka før valget.

Hovedsakelig er det Høyre og Arbeiderpartiet som dominerer den politiske situasjonen i Holmestrand. De andre partiene er marginale. Tabber av partiene sentralt kan gjøre utslag.

Fritt etter Knut Evensen kan en sette opp partienes sterke og svake sider:

Parti	Sterke sider	Svake sider
Arbeiderpartiet	Ikke knyttet til alle økonomiske tabber  Kan ha kontakt sentralt	Usynlig ordførerkandidat Ikke kreditt for jernbansatsing Deltar nesten ikke Vil de innføre eiendomsskatt? Mange troløse (3 av 9) Lite profilerte
Fremskrittspartiet	Siv/Carl I-effekt Penger til alt Folkelig, billig bensin, sprit og Strøm	Ukjente preger lista (Ingen lysende stjerner) Lite troverdig som samarbeidspartner (utfordring for H)
Høyre	Ordfører med tillit  Bra valgliste (variert) Erna-effekt	Hatt hånd på rattet med lik ut av skapene Løftebrudd i skolesak Hva vil H. med byen Lurte næringslivet med mer eiendomsskatt
Kristelig folkeparti	Krf. kjernevelgere Bruke omlegging av kontantstøtten	Lite profilerte folk Hvem vil de samarbeide med? Toner ikke flagg
Senterpartiet	Støtte fra landbrukssegmentet Kontakt med regjeringen Har landbruksministeren Tidligere varaordfører	”Bøndene får nok” syndromet Bremsekloss for utvikling og arealplanlegging

Sosialistisk venstreparti	Respektert førstekandidat Konsekvente i eiendomsskatt Ærlige	Vil dele før de skaper Lokalt for pragmatiske Lite vyer og drømmer Skolesak
Venstre	Har frontet enkeltsaker og personer	Er det mulig å skyte seg selv mer i foten

Valget vil bli close race og personavhengig. 7 % vil ikke stemme, 31 % har ikke bestemt seg. Alle vil alt.

Knut Evensen gjorde krav på å ha økonomisk sans, men han har ikke forstått de økonomiske beregningene bak nedleggelse av Hillestad skole. 36 mill. og 105 mill. til Botne skole forvirrer også.

Jarlsberg kan ikke stoppe meningsytringer, og folk må ta igjen.

I valgkampen er det ingen kampsaker. Hillestad skole er marginal i den sammenhengen.

Hvordfor for eksempel brukes ikke den gamle jernbanetraseen, næringsutvikling og ikke minst – kommuneøkonomi?

Kommunens renomè angående økonomi har fått et grunnkudd. Hva må få ungdommen til å ta utdanning, studere og komme tilbake og bidra. Hvor er de brennede hjertene?

Håkon Fæste  
referent